5.1.5.4 Após o ateste que se refere o item anterior, deverá o(a) FISCAL DO CONTRATO e/ou de 

COORDENADOR(A) DAS IMUNIZAÇÕES autorizar a prestação do serviço conforme as condições 

previstas no contrato; 

5.1.5.5 O valor limite para aquisição/troca de peças é de R$ 20.336,00 (vinte mil, trezentos e 

trinta e seis reias); 

5.1.5.6 O limite a que se refere o item anterior é o VALOR TOTAL que pode ser gasto em peças, 

podendo sofrer alterações caso não haja necessidade de se utilizar o valor total. A necessidade 

deve ser devidamente atestada pelo(a) FISCAL DO CONTRATO e autorizada OBRIGATORIAMENTE

[...]

aquele regime, no entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por 

meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei 

Complementar. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 32.816,00 (Trinta e dois mil oitocentos e dezesseis 
reais). 

MUNICÍPIO PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL 

MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA 
Estimativa para 

Osório 

R$1.560,00 cada câmara 

Total para 8 câmaras 
R$ 12.480,00 

PEÇAS 

Estimativa para 
Osório 

R$2.542,00 p/ cada câmara 

Total para 8 câmaras